РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРАХЛЕЙСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Арахлей

от « 22   »     февраля           2018     г	№14

О разработке плана привлечения сил и средств
для тушения пожаров  и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения «Арахлейское»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 22.07.2008г №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», п.4 ст.63, в целях совершенствования организации тушения пожаров на территории сельского поселения,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить план привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно –спасательных работ на территории сельского поселения «Арахлейское».
2. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, организациям и учреждениям независимо от форм собственности разработать и утвердить противопожарные мероприятия в подведомственных организациях, учреждениях.

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном стенде поселения и разместить на официальном сайте.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы сельского поселения
«Арахлейское»	Д.В.Нимаева

Приложение 1
к постановлению

ПЛАН
порядка привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ  на территории СП «Арахлейское»

	№ п\п
	Наименование населенных пунктов
	Подразделения пожарной охраны, привлекаемые к тушению пожаров
	Способ вызова, сообщения (тел.
и другие)
	Расстояние до населенного пункта (км)
	Техника, привлекаемая для тушения пожаров,
	Дополнительные силы

	1.
	С.Арахлей
	ПЧ с.Преображенка

	01, сот.010, стационарный 37-02-57
	10
	Противопожарная автомобильная техника
	АРС-14

	2.
	С.Преображенка
	ПЧ с.Преображенка

	01, сот.010 стационарный 37-02-57,
	1
	Противопожарная автомобильная техника
	 РАС-14

	3.
	С.Иван-Озеро
	ПЧ с.Преображенка

	01, сот.010 стационарный 37-02-57,
	6
	Противопожарная автомобильная техника
	АРС-14

	4.
	С.Тасей
	Пожарная часть с.Преображенка

	01, сот.010, стационарный 37-02-57
	7
	Противопожарная автомобильная техника
	 АРС-14